安 徽 省 农 业 农 村 厅 办 公 室
皖农办教函〔2020〕73 号

安徽省农业农村厅办公室关于推介第三批新型
职业农民培训名师和精品课程的通知

各市农业农村局，广德市、宿松县农业农村局：

加强新型职业农民培训师资和培训课程建设，是做好新型职

业农民培育工作的关键。目前，我省省市县各级都建立了新型职

业农民培育培训师资库，入库教师 4800 多名。为调动广大培训

教师积极性和创造性，省农业农村厅每年组织推介一批培训名师

和精品课程。今年由各市农业农村局申报审查，经省农业农村厅

评审审核，并公示无异议，评定戴祖云及其讲授的“特色瓜菜栽

培技术”等 30 名同志及课程为安徽省第三批新型职业农民培育

培训名师和精品课程，现予以推介。请各地应用好培训名师和精

品课程，进一步提高新型职业农民培育针对性和有效性。

附件：安徽省第三批新型职业农民培训名师及精品课程名单

安徽省农业农村厅办公室

2020 年 3 月 31 日

 — 2 —

附件

安徽省第三批新型职业农民培训名师

及精品课程名单

序号 推荐市 姓名 性别 年龄 工作单位 精品课程

1

合肥

戴祖云 男 55
安徽江淮园艺种业股份有限公

司
特色瓜菜栽培技术

2 夏世祥 男 64 长丰县农业技术推广中心
大棚草莓标准化高效

益种植技术

3 程业炳 男 47 安徽科技学院管理学院
新型职业农民创业发

展

4

淮北

王勇 男 41 安徽科技学院 休闲农业经营与管理

5 王兴于 男 51 濉溪县农业技术推广中心

耕地地力保护与质量

提升、小麦优质高产栽

培与病虫草害绿色防

控技术

6

亳州

朱  彦 男 52 蒙城县农广校
 新型职业农民培训政

策、现代农民素质

7 曹发海 男 47 安徽省农机推广总站
秸秆综合利用及粉碎

还田机械化技术

8

宿州

田 娟 女 50
砀山县农委梨产业发展服务中

心

梨园改造提质增效技

术、土壤绿色修复技术

9 徐为领 男 56 宿州市萧县农业技术推广中心
小麦绿色生产集成技

术

10

蚌埠

杨剑婷 女 44 安徽科技学院
农产品安全、储运与加

工

11 万全 男 62 安徽农业大学
稻虾生态种养技术、名

特水产品养殖技术

12 黄保宏 男 53 安徽科技学院

农作物主要病虫草害

绿色防控技术、科学安

全用药技术

 — 3 —

序号 推荐市 姓名 性别 年龄 工作单位 精品课程

13

阜阳

胡克实 男 54 颍州区农广校 高素质农民职业素养

14 王晔 男 53 阜南县农机校 农业风险管理

15 淮南 李桂亭 男 56 安徽农业大学
农作物病虫草害绿色

防治技术

16 滁州 胡月英 女 55 安徽科技学院
农产品营销及品牌建

设

17

六安

魏泽能 男 56 安徽省水产技术推广总站
池塘循环流水养殖技

术

18 王举勇 男 52 裕安区畜牧兽医技术推广中心 生猪健康养殖技术

19 马鞍山 石小平 男 56 马鞍山市水产技术服务中心
河蟹生态养殖升级技

术

20

芜湖

崔小兵 男 51 芜湖县农技推广中心
中籼稻油菜轮作全程

机械化高质高效栽培

21 王玉龙 男 45 鸠江区农业技术中心 培养高素质农民

22

宣城

范涛 男 56 安徽省农科院蚕桑所 蚕业发展与创新

23 吴义刚 男 51 安徽农业大学 职业农民与现代生活

24 周建平 男 45 安徽材料工程学校 休闲农业与乡村旅游

25 铜陵 姚子康 男 55 枞阳县种植业管理局
大棚辣椒秋延后和早

春栽培技术要点

26

安庆

程建新 男 56 岳西县蔬菜办公室
高山无公害茭白、菜豆

栽培技术

27 谢学智 男 48 怀宁县农产品质量安全中心 农产品质量安全

28

黄山

叶长林 男 56 黄山市农业环保监测站
三品一标农产品介绍

及申报指导

29 陆卫明 男 56 黄山市农技推广中心
黄山市名特优新果树

生产栽培技术

30 李海洋 男 55 安徽省农科院水产所

池塘生态养殖、水质调

控及养殖尾水处理技

术

抄送：农业农村部科教司。

安徽省农业农村厅办公室                 2020 年 3月 31日印发